Albano Contarini trat nach zwei Jahren von seinem 
Posten ab, und wurde später am 18. Juli 1398 als Podesta

1) Considerata paupertate dicte terre, ut non perveniat ad ex- 
tremitatem. Archiv Venedig, Misti XLIIl. cart. 155. 6. Oct. 1396. 
Ind. V.

2) Die Wahl der Capitäne Athens) fand durch viermaliges Scru- 
tinium des grossen Rathea statt. Vadit pars quod potestas et capi- 
taneus Sitines fiat per quatuor manus electionum in ipso consilio cum 
talario et condicione, quibus erat ser hermolaus contareno ibi defunc- 
tus. Maggior Cons. Deliber. Leona fol. 105 Die Liste der venetiani
schen Podestaten Athens bei Hopf Chron. Grfeco-Romanes, Berlin 1873, 
p. 871.

Gregorovius: Besitznahme Athens durch die Republik Venedig. 151
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und Capitän nach Argos geschickt. Sein Nachfolger war 
Lorenzo Venier (1397); dann folgte Ermolao Contarini (1399), 
welcher auf der Akropolis starb. Der letzte venetianische 
Podesta Athens war nach ihm Niccolö Vetturi. Wäh
rend seiner Verwaltung gelang es dem Bastard Nerio’s, 
jenem in dessen Testament mit dem reichen Lande Böotien 
ausgestatteten Antonio Acciajoli, am Ende des Mai 1402 
durch einen geschickt ausgeftihrten Handstreich die Unter
stadt Athen zu bewältigen. Er belagerte daun, nachdem er 
einen Entsatz durch den Bailo Negroponte’s vereitelt hatte, 
die Akropolis. Niccolö Vetturi ergab sich erst, nachdem er, 
ohne jede Unterstützung und der Hungersnot preisgegeben, 
siebzehn Monate lang sich heldenhaft vertheidigt hatte1). 
So zog der zweite Acciajoli am Ende des Jahres 1403 trium- 
firend in das Propyläenschloss der Herzoge Athens ein. Er 
verdiente sein Glück, denn er war ein hervorragender, zum 
Herrschen geborener Mann.

I.
Die XVIllu Martii.

Quod viri nobiles ser Philippus Sanuto, ser Marcus Mauro- 
ceno, ser Stadius Caucho, ser Johannes Lauredano et ser 
Franciscus Bembo, qui sunt vocati pro factis Athenarum 
propter informationem quam habent de dictis factis, possint 
stare in isto consilio arrengare et dicere opinionem suam super 
partibus quae ponuntur, non ponendo balotam nec capiendo 
partem nisi fuerint de ipso consilio.

1) Cum prius comederit equos et omnia alia comestibilia quite 
reperere potuit usque ad urticam. Arch. Ven. Grazie Lib. XX fol. 
31. 27. März 1409. Vetturi starb bald darauf: seiner Wittwe und
Tochter setzte die Republik eine Pension ans.
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Introm issio  Athenarum.
Capta.

Quia non faceret pro nobis nec pro statu nostro ullo 
modo dimittere civitatem Athenarum, considerato quantum est 
contigua locis nostris et quod, si ad manus turchorum vel ad 
aliénas manus perveniret, posset esse causa destructionis die- 
torum locorum quae rationabiliter cara habere debemus velut 
pupillam oculi, vadit pars quod in nomine Jesu Christi et 
S. Marci Evangelistae, asumatur et acceptetur libere domi
nium dicte civitatis cum omnibus locis et pertinentiis suis 
cum illis pactis, modis et conditionibus in totum, cum quibus 
regimen nostrum Nigropontis dominium dicte civitatis intro- 
misit, et cum quibus dicta civitas dicto regimini libere tradita 
fuit. Verum quia Matheus de Montona, capitaneus olim ejus- 
dem civitatis Athenarum, qui fuit potissima causa dationis 
ipsius nostro dominio, jam pluribus mensibus ad nostram 
presen tiam quemdam suum oratorem destina vit, cum quam- 
pluribus capitulis quae tarnen nostro libero arbitrio et volun- 
tati reliquit corrigenda, modificanda et minuenda, ordinetur 
quod dicatur et respondeatur dicto ambaxatori super omnibus 
dictis capitulis, quod infradictos fideles nostros Athenienses 
habere propitiis favoribus recommissos placet nobis, et sic 
mandabimus rectoribus nostris, qui in dicta civitate erunt per 
tempora« quod debeant ipsos conservare in omnibus franchi- 
3Ü8, libertatibus privilegiis et juribus suis, ac in suis antiquis 
et solitis consuetudinibus, prout eis promissum fuit per regi
men nostrum Nigropontis, eisque complacere in his, quae non 
possint redundare in detrimentum neque damnum alicujus 
specialis persone, et insuper vollumus non ingrati de fideli- 
tate et affectione maxima quam erga nostrum dominium 
cognovimus dictos Matheum et Leonardum de Bononia ora
torem predictum habere operum per effectum, quod dictus 
Matheu8^pro  ̂bono exemplo aliorum habeat et percipiat sin-
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gulo anno in vita sua pro sua provisione de introitibus dicte 
civitatis yperpera quadringenta, dictus vero Leonardus orator 
ducenta, et sic mandabimus rectoribus nostris qui in dicto 
loco erunt per tempora, quod debeant observare et de hoc 
fiant littere patentes et necessarie sicut fuerit opportunum. 
De recognitione vero dicte civitatis et de exacfcione introituum 
ejus providebitur mature et soleniter per istud consilium, si
cut fuerit opportunum.

De parte —46—55—

Volunt quod respondeatur et dicatur dicto ambaxatori, 
quod nos examinavimus litteras nobis missas per regimen 
nostrum Nigropontis de modo, quem servaverunt in accipiendo 
dominium et possessionem civitatis Athenarum predicte, et 
illud quod promiserunt civitati predicte, seil, de conservando 
eos in suis juribus, franchisiis, privilegiis et libertatibus, se
cundum quae erant, donee per nos deliberate provideretur, 
si volemus illam acceptare vel non, quod facere et servare, 
ac fieri facere et servari dispositi sumus, sed quia ipse am* 
baxator asserit nobis, quod ipsa capitula nobis presentata 
fuerunt eis promissa et jurata per nostrum vicarium et rec- 
torem, et de hoc nos nullam informacionem habemus a rec
toribus nostris Nigropontis, nec a vicario antedicto, videtur 
nobis pro possendo clarius in facto procedere et nemini facere 
quod fieri non deberet, mittere in inscriptis ordinate ipsis 
nostris rectoribus capitula antedicta et habere suam infor
macionem et declarationem tarn super illis, quam super qui- 
buscunque aliis, que necessaria forent, ut postea possimus cla
rius et melius providere, déclarantes ipsum ambasiatorem (sic), 
quod inspecta sincera dispositione dicti Mathei, ad nostros 
honores et etiam sua (sic !) intencio nostra est ex nunc in 
omni casu habere ipsos apud nos recommissos, et acceptando 
dictum locnm per viam capitulorum predictorum aut per aliam
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viam providere taliter de eis, quod ipsi habebunt rationabiliter 
et merito comendari.

De parte — 18—23—

Vult quod respondeatur dicto ambaxiatori secundum con- 
tinentiam partis ser Symeonis Dalmario et sap. ordinum 
existentium in parte cum eo, et quod Matheus de Montona 
et Leonardus de Bononia habeant de provisione prout in dicta 
parte cavetur, verum vult, quod dominium dicte civitatis 
Athenarum recipiatur et asumatur gubernandum et regendum 
per dominationem nostram, secundum formam testamenti do- 
mini Nerii de Azaiolis, sed quia raza equarum suarum, que 
furtive ablate fuerunt, defficit, ex qua dicta ecclesia maiorem 
partem suorum reddituum percipiebat, et de ipsa fieri debe- 
bant expense necessarie, et etiam quia tempora sunt suspecta, 
et dicta civitas Athenarum eget maiori custodia et expensis, 
quam si tempora forent tranquilla, et presentialiter quot 
sint eju8dem civitatis introitus et expense ignoremus, ordi- 
netur quod pro nunc deputari debeant ad divina offitia cele- 
branda in ecclesia S. Marie de Athenis solummodo sacerdotes 
octo, quibus per nostrum rectorem provideatur pro eorum 
victu et rebus eis necessariis sicut fuerit opportunum, nam 
reconciliatis temporibus et conditionibus demum existentibus 
in pacifico statu de maiori numéro sacerdotum habita plena 
informatione de omnibus postea poterit provideri. Et ex nunc 
ait capturu, quod in nostro maiori consilio fieri debeat unus 
rector dicte civitatis et unus procurator dicte ecclesie, qui 
habeat recipere et dispensare redditus dicte ecclesie cum uno 
alio procuratore dicte ecclesie, quod demum fieri debeat per 
nostros rectores, qui erunt per tempora de anno in annum 
cum modis et conditionibus qui ordinabuntur per maiorem 
partem hujus consilii. I ta quod comune nostrum de introi- 
tibus dicte ecclesie seu civitati spectantibus non sentiat emo-
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Sapientes con- 
silii.

lumentum necque damnum. Vult et ultra hec, quod Jacobus 
Columbino et Notarius Macri, qui bene se gesserunt in hoc 
facto, habeant etiam de provisione singulo anno ypperpera 
CL pro utroque eorum et quod donentur dicto Leonardo de 
Bononia ambaxiatori pro suis expensis ducati quinquaginta 
auri. De parte — 11, de non —5, non sinceri — 17—15 — 

(Arch. Vened. Misti, vol. 43, cart. 50*).
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II.
Quod fiat commissio viro nobili ser Albano Contareno pote- 

8tati et capitaneo Athenarum in hoc forma vd.
Capta.

Nos Antonius Venerio dei gratia dux Venetiarum etc. 
Comittimus tibi nobili viro Albano Contareno dilecto et hon. 
civi nostro, quod de nostro mandato in bona gratia ire de- 
beas in potestatem et capitaneum civitatis nostre Athenarum, 
quam civitatem cum omnibus pertinentiis suis reges et guber- 
nabis, ad honorem nostrum, habendo et haberi faciendo die 
noctuque bonam et vigilein custodiam de locis predictis tibi 
commissis ut sinixtrum nequeat evenire, sicut de prudentia 
tua plene confidimus.

In quo quidem regimine esse debes per duos annos et 
tantum plus quantum successor tuus illuc venire distullerit, 
diem antem qua dictum regimen intrabis nobis debeas tuis 
literis denotare.

Et debes ipsam civitatem et omues babitatores in ea 
regere et gubernare in ratione et justitia, prout tibi vide- 
bitur, secundum deum et honorem nostri dominii, verum 
tarnen pro contentamento habitantium in dicto loco vollumus 
quod debens te adhibere quantum poteris consuetudinibus et 
ritibus dicte terre, in quibuscunque videris spectare et esse 
secundum honorem nostri dominii, et quando tibi videretur
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aliter faciendum, quam secundum consuetudines et ritus ip- 
sorum, debeas habendo deum et honorem nostrum ante ocu- 
los procedere sicut tue sapientie videbitur.

Introitus autem dicte terre et districtus exigi faciès or
dinate secundum quod hactenus extitit observatum ad utili- 
tatem et proficunm nostri comunis fatiendo ordinate scribi 
introitus et expensas, de quibus mostrabis rationem nostris 
officiis rationum, et nichilo-minus debes nobis scribere quan- 
tocius po ter is introitus et expensas quae rationabiliter pote- 
runt exigi et expendi pro nostra informatione.

In super vollumus quod cum omnibus nobilibus civitatis 
et babitantibus dicti loci debeas te curialiter gerere et quiete 
cum honore nostro et habere illos in quibuscunque poteris 
fideliter commendatos.

Vollumus etiam quod quando eris ad dictum regimen, 
si indigeres gentibus vel pecunia pro custodia civitatis pre- 
dicte, debeas requirere Castellanos nostros Coroni et Mothoni 
ac regimen nostrum Nigropontis quod tibi subveniant sicut 
fuerit expediens, quibus scribimus efficaciter, quod in cunctis 
possibilibus debeant tibi dare Subventionen^ subsidium et fa- 
vorem.

Et applicato ad regimen predictum, si videres quod foret 
aliquid expediens et facere aliquam provisionem pro bono et 
conservatione dictorum locorum, debeas nobis omnia scribere 
particnlariter et destincte, et opinionem tuam, ut possimns 
providere superinde sicut fuerit opportunum.

Item debeas notificare nobis et mittere in scriptis quan- 
tocius poteris statuta, et consuetudines deinde, ut possint 
corrigi et fieri superinde sicut fuerit opportunum.

Et scribas nobis de tempore in tempus de conditionibus 
et novis deinde, et omnia que cognoveris spectare et esse pro 
nostra informatione.

Habere quidem debes de salario in anno et ratione anni 
libr. LXXto grossorum, tenendo ad tuum salarium et ex-

1888. Philos-philol. a. hist. CL 2. 11
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pensas unum notarium et unum sotium venetum, qui placeat 
nostro dominio, cui dare teneris in anno yppr. Lu , quatuor 
famulos, duos ragacios, et quatuor equos, et ante tuum re- 
cessum de Venetiis habere debes salarium dimidii anni.

Pro custodia autem et securitate castri dicti loci cum 
nostro collegio ordinato constituimus duo capita ballistariorum 
videlicet Vivianum de la spata et Johannem Valacho cum 
salario ducatorum sex in mense pro quolibet, similiter tu 
deinde facere debes ballistarios viginti ad custodiam dicti 
castri de Venetiis vel de locis nostris Crete, Coroni aut Mo- 
thoni et Nigropontis, cum soldo yppr. duodecim in mense 
pro quolibet, adhibendo talem ordinem, quod continuo in 
dicto Castro sit saltem unus dictorum duorum capitum de 
die, sed de nocte ambo continuo dormiant intus castrum.

Et ponantur omnia alia capitula solita poni in commis- 
sionibus Recto rum.

(Fehlt das Datum. Vorher steht ein Erlass vom 27. Juli 
1395, welchem Tage demnach diese Bestallung angehört.)

(Misti Vol. 43, cart. 76*.)
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